



2025年3月期第2四半期 決算説明資料

富士急行株式会社

2024年11月7日

1. 収支（連結）

- 当第2四半期業績（2024年4～9月）は、夏季の天候不順等の影響により、期初予想及び前年同期に対しても減収減益となった

(単位：百万円)

	2025/3期 第2四半期累計	2024/3期 第2四半期累計	増減率 (%)
営業収益	25,811	25,917	99.6
営業利益	4,139	4,893	84.6
営業外収益	143	146	98.3
営業外費用	248	249	99.6
経常利益	4,035	4,789	84.2
特別利益	169	69	243.6
特別損失	181	164	110.5
税金等調整前中間純利益	4,022	4,694	85.7
親会社株主に帰属する中間純利益	2,669	3,178	84.0
設備投資額	2,731	2,988	91.4
減価償却費	2,789	2,792	99.9

2. セグメント別収支（連結）

（単位：百万円）

	2025/3期 第2四半期累計	2024/3期 第2四半期累計	増減率 (%)
営業収益	25,811	25,917	99.6
レジャー・サービス業	12,729	13,212	96.3
運輸業	9,874	9,060	109.0
不動産業	1,308	1,602	81.6
その他の事業	3,467	3,818	90.8
消去又は全社	△ 1,567	△ 1,777	-
営業利益	4,139	4,893	84.6
レジャー・サービス業	1,471	2,192	67.1
運輸業	2,341	2,060	113.7
不動産業	240	405	59.3
その他の事業	99	371	26.8
消去又は全社	△ 13	△ 136	-

事業別概況

レジャー・サービス業

夏季の天候不順等の影響で、遊園地事業の減収等により、全体でも減収減益となった

➤ 遊園地事業の営業収益：6,191百万円
（前年同期比 92%）

運輸業

夏季の天候不順等の影響はあったものの、外国人客の増加等により、鉄道、バス、ロープウェイ、タクシー、船舶事業のすべてで増収となり、全体でも増収増益となった

不動産業

売買・仲介斡旋事業の減収等により、全体でも減収減益となった

その他の事業

交通機器製造販売業や建設業が減収となった

3. 貸借対照表（連結）

- 長短合わせた借入金及び社債の合計額は500億9百万円で、前年同期末に比べて、39億円の減少。
また、リース債務残高等は15億37百万円で前年同期末に比べて、3億28百万円の減少
- 純資産合計は、335億3百万円となり、前年同期末に比べて、36億1百万円の増加

(単位：百万円)

	2024/9末	2023/9末	増減額
流動資産	33,151	33,832	△ 681
現金及び預金	17,284	17,768	△ 483
受取手形及び売掛金	4,010	3,873	137
たな卸資産	10,517	10,705	△ 188
その他	1,338	1,484	△ 146
固定資産	66,391	66,150	241
有形固定資産	53,105	54,161	△ 1,055
無形固定資産	2,889	2,812	77
投資その他の資産	10,395	9,175	1,219
繰延資産	20	25	△ 4
資産合計	99,562	100,007	△ 444

	2024/9末	2023/9末	増減額
流動負債	22,782	20,003	2,778
支払手形及び買掛金	2,447	2,430	17
短期借入金	12,915	9,837	3,077
その他	7,419	7,736	△ 316
固定負債	43,277	50,101	△ 6,824
社債	5,000	5,000	0
長期借入金	32,094	39,072	△ 6,978
その他	6,182	6,029	153
負債合計	66,059	70,105	△ 4,045
株主資本	30,160	27,470	2,689
その他の包括利益累計額	2,295	1,456	838
非支配株主持分	1,047	974	72
純資産合計	33,503	29,902	3,601
負債、純資産合計	99,562	100,007	△ 444

4. キャッシュ・フロー（連結）

- 営業活動によるキャッシュ・フロー 20億80百万円減少
- 投資活動によるキャッシュ・フロー 有形及び無形固定資産の取得による支出 2億56百万円減少
- 財務活動によるキャッシュ・フロー 金融機関借入金・社債の中間期末残高 39億00百万円減少

(単位：百万円)

	2025/3期 第2四半期累計	2024/3期 第2四半期累計	増減額
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,544	7,624	△ 2,080
税金等調整前中間純利益	4,022	4,694	△ 672
その他	1,521	2,929	△ 1,407
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,262	△ 2,724	462
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,917	△ 6,193	2,276
現金及び現金同等物の中間期末残高	17,204	17,691	△ 487
金融機関借入金・社債の中間期末残高	50,009	53,910	△ 3,900

5. 収支予想（連結）

(単位：百万円)

	2025/3期 予想	2024/3期 実績	増減率 (%)
営業収益	53,500	50,701	105.5
レジャー・サービス業	26,473	24,909	106.3
運輸業	19,433	17,926	108.4
不動産業	3,389	3,153	107.5
その他の事業	6,991	7,764	90.1
消去又は全社	△ 2,788	△ 3,052	-
営業利益	8,700	8,151	106.7
レジャー・サービス業	3,516	3,137	112.1
運輸業	4,237	3,762	112.6
不動産業	839	755	111.2
その他の事業	200	664	30.1
消去又は全社	△ 93	△ 168	-
経常利益	8,400	7,936	105.8
親会社株主に帰属する当期純利益	5,000	4,571	109.4
設備投資額	7,944	6,099	130.2
減価償却費	5,782	5,624	102.8
一株当たり当期純利益(円)	94.16	86.10	109.4
一株当たり年間配当金(円)	29.00	26.00	111.5

わくわくの最高峰へ



Fujikyu
Group

本資料のうち、過去の事実以外のものは将来の見通しであり、現時点における情報に基づき作成しております。
実際の業績は、様々な要因の変化により記載の予想数値と異なる可能性があります。